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سیاست 4
فارس- استادان دانشگاه و کنشگران سیاسی در آمریکا در نامه ای خواستار اعتراض تهران به حکم دادگاه آمریکایی درباره پرداخت غرامت ۶ میلیارد دلار بابت حملات 
۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ شدند و برای کمک به ایران اعلام آمادگی کردند. در این نامه آمده است: »ما از جمهوری اسلامی ایران می خواهیم که فورا به حکم دادگاه منطقه 
جنوبی نیویورک اعتراض کند. لطفا توجه داشته باشید که اعتراض به این حکم باید تا چهارشنبه ۲۸ می )۷ خرداد(  انجام شود، در نتیجه این موضوعی بسیار فوری است«.

اعلام آمادگی ده ها فعال سیاسی آمریکایی برای 
شهادت به نفع ایران در دادگاه 11 سپتامبر 

یک شنبه 6خرداد1397 .11 رمضان  1439.شماره 19829

...ویژه های خراسان
 تذکر امنیتی به مسئولان درباره 

خرید و فروش ارز 

با توجه به سیاست های جدید دولت در حوزه مقابله با خرید 
و فروش غیرقانونی ارز، یک نهاد مسئول در روزهای اخیر با 
صدور ابلاغیه ای خطاب به تعدادی از سازمان ها و نهادهای 
دولتی به آن ها متذکر شده با توجه به این که هیچ کدام از 
واحدهای صنفی و بخش های مختلف، حق خرید و فروش ارز 
را ندارند، به بخش های مربوط ابلاغ کنند در صورت هرگونه 
مشاهده مبادلات ارزی، این موضوع بر اساس بند "خ" ماده 
۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با برخورد نیروی انتظامی 

مواجه و پرونده به محاکم قضایی ارسال خواهد شد.

طرح مهم دولت برای حمایت از کشتیرانی 
داخلی

بر اساس ابلاغیه یک عضو کابینه به تعدادی از سازمان ها و 
شرکت های دولتی، با اشاره به این که با وجود محدودیت 
های ناعادلانه و اعمال شده از سوی کشورهای مختلف، 
خوشبختانه وضعیت ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در 
موقعیت مناسبی قرار دارد، به همه مخاطبان ابلاغ شده 
است کلیه اقلام وارداتی و صادراتی کشور در حوزه دولتی 
باید توسط کشتیرانی های داخلی مانند کشتیرانی جمهوری 

اسلامی ایران تا تکمیل ظرفیت کامل آن ها صورت پذیرد.

...گفت وگو
ناصری در گفت و گو با خراسان: 

نشست شورای عالی اصلاح طلبان با اعضای 
جدید به زودی برگزار می شود 

فائقه انوار – عضو شورای عالی 
سیاست گــذاری اصــلاح طلبان 
دراین باره که آیا جلسات این شورا 
با ترکیب جدید آغــاز شده است 
یا نه؟ گفت: آن گونه که شنیده 
ام، شورا تا دو، سه هفته آینده با 
ــود را به  ــار خ ســاخــتــار جــدیــد ک

ریاست آقای عارف آغاز می کند. عبدا... ناصری که با خراسان 
گفت و گو می کرد، درباره اصلاحات انجام شده در این شورا 
بدون اشاره به مصادیق خاص، اظهارکرد: این اصلاحات به 
لحاظ ترکیب نیروی انسانی در شورای عالی سیاست گذاری 
انجام شده است ، یعنی در ترکیب تغییراتی صورت گرفته تا 
این شورا  قابل دفاع باشد. اما در حوزه مدیریتی و سرپرستی 
شورای عالی سیاست گذاری دوستان  قبلی هستند. این 
فعال اصلاح طلب درباره این که آیا افرادی از این شورا حذف 
شده اند؟ گفت: بله کسانی اضافه شده اند و کسانی هم کم 
شده اند.  وی تصریح کرد: نسبت جمعیت حقیقی نیز به 
جمعیت حقوقی تغییر کرده است  یعنی اعضای احزاب به 
نسبت تاثیرگذاری و وسعت پراکندگی شان متفاوت خواهد 
بود. شخصیت های حقیقی و حقوقی نسبت ترکیب شان 
تغییر یافته است. قرار است آقای عارف یا موسوی لاری در 

این باره سخن بگویند.

...مجلس
 مهر: عارف نامزد ریاست مجلس می شود 

کمیته بررسی انتخابات هیئت رئیسه مجلس فراکسیون امید 
در جلسه اخیر خود بر معرفی محمدرضا عارف به عنوان نامزد 
این فراکسیون برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس به اجماع 
رسیده است. براساس گزارش مهر، به گفته یکی از اعضای 
فراکسیون امید، محمدرضا عارف تمایل زیادی برای نامزدی 
ریاست مجلس داشته است و با اصــرار وی کمیته بررسی 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس با نامزدی اش موافقت کرده 
است. اما به گفته برخی اعضای شورای مرکزی فراکسیون 
امید که به طیف حامی عارف در فراکسیون نزدیک هستند بنا به 
درخواست جمع کثیری از اعضای فراکسیون امید، مقرر شده 
است عارف در اجلاسیه سوم مجلس شورای اسلامی نامزد 
ریاست مجلس شود. مسعود پزشکیان و الیاس حضرتی از 
گزینه های فراکسیون امید برای نامزدی ریاست مجلس بودند.

...در حاشیه

شهاب طباطبایی سخنگوی حزب ندای ایرانیان 
با بیان این که پیشرفت و نوگرایی با مدیران خسته و 

ناامید به سرانجام نمی رسد، گفت: 
منظور از جوان گرایی استفاده 
نیست؛  مقامات  بستگان  از 
مــانــع آن شود  ــه  ک هرکسی 

ــرده اســت./  خیانت ک
باشگاه خبرنگاران

سیدرضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز  با 
بیان این که آدم های بهانه گیر همیشه بهانه می گیرند و 
نباید به آن ها توجه داشت، گفت: این افراد یک روز بهانه 
هشت سال جنگ تحمیلی را می گیرند و می گویند باید 
بعد از آزادســازی خرمشهر مصالحه می کردید و این 
قدر جنگ را طول نمی  دادید، یک روز هم بهانه برجام 

را می گیرند و می گویند ما گفته 
بودیم، نباید اعتماد می کردید. 
نباید به این افراد توجه شود. 
ما فقط دعا می کنیم خدا به 

آن ها فکر، فهم و عقل دهد. 
/ جماران

مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی  نعمتی  بهروز 
ــاره به ایــن که در شرایط فعلی نیاز به وحدت  با اش

داریم، گفت: این که ما بیاییم و 
بگوییم من از فلانی انقلابی 
ــاه  ــب ــت ــک اش ــم یـ ــت ــس ــر ه تـ
محاسباتی است که در ذهن 

دوستان وجود دارد. 
/نامه نیوز

رحمانیان مدیر مسئول روزنامه مــحــمــدمــهــدی 
شرق گفت: شاهد حضور تیم سیاسی در آمریکا هستیم 

که بیش از آن که به فکر منافع 
آمریکا باشد، در حال تامین 
ــت.  ــل اس ــی ــرائ مــنــافــع اس
ــران  ای تاریخی  دشمنان 

در منطقه از اقدامات 
ــــپ خــشــنــود  ــرام ــ ت

هستند. / ایسنا

چهره ها و گفته ها

هشدارهای تند ایران، تردیدهای اروپا 
ظریف: مذاکرات با اروپا سیاه و سفید نیست 

ایرنا –روحانی رئیس  جمهورکشورمان در 
پیامی با تبریک انتخاب مجدد مــادورو 
موروس به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا ، 

تاکید کرد: برگزاری موفق این انتخابات که در سایه 
تحریم هاو تهدید قدرت های خارجی انجام گرفت یک 

پیروزی بزرگ برای این کشور است.

مهر- امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی درباره 
مطرح شــدن بحث مــذاکــرات موشکی، 
تصریح کرد: آیا آمریکایی که بدعهدی می کند قابل اعتنا 

و اعتماد است که چنین موضوعی را مطرح کند؟ یقینا 
در حوزه موشکی و دفاعی با هیچ کس مذاکره نخواهیم 
داشت و در این حوزه با سرعت بیشتری راه را ادامه 

خواهیم داد.

میزان- سرتیپ اسماعیلی فرمانده قرارگاه 
نشست  در  خاتم الانبیا  هــوایــی  پدافند 
مشترک هیئت رزمندگان و طرح مودت 

سپاه گفت: جغرافیای ایــران اسلامی مملو از آشیانه 
عقاب های پدافند است و پاسخ دندان شکنی به دشمنان 

در صورت هرگونه تعدی به خاک ایران خواهیم داد.

روحانی انتخاب مجدد نیکلاس مادورو را تبریک گفت

وزیر دفاع: حوزه موشکی رابا سرعت بیشتری ادامه می دهیم

پاسخ دندان شکن به دشمنان در صورت تعدی به خاک ایران

روز گذشته رئیس جمهور فرانسه به صراحت از ناتوانی 
خود در حمایت از شرکت های فرانسوی برای کار با ایران 
خبر داد و همزمان مقامات کشورمان در وزارت خارجه و 
سازمان انرژی اتمی ضمن اعلام ناکافی بودن اقدامات 
اروپا، هشدار دادند که امکان بازگشت ایران به وضعیت 

هسته ای قبل از برجام وجود دارد. 
وزیر امور خارجه در اولین قضاوت خود درباره مذاکرات 
ایران و اروپا برای ادامه برجام، تأکید کرد که این گفت 
وگوها تاکنون نه سیاه بوده و نه سفید و مشخص نیست 
طرف های اروپایی در نهایت چه چیزی ارائــه خواهند 
داد. محمدجواد ظریف که با تسنیم گفت و گو می کرد، 
درباره نتایج نشست روز جمعه عراقچی و همتایانش در 
اروپا و این که اگر هیئت اروپایی نتواند تضمین لازم برای 
ادامه برجام را بدهد واکنش وزارت خارجه چه خواهد 
بود؟ گفت: این شرایط یعنی مذاکره های صورت گرفته با 
اروپا سیاه و سفید نیست و باید ببینیم اروپایی ها در نهایت 
چه چیزهایی را ارائه می دهند. وزیر امور خارجه در پاسخ 
به این سؤال که تاکنون این مذاکره ها سفید بوده یا سیاه؟ 
اظهار کرد: تا این جا پیش رفتیم و هنوز نمی توانیم بگوییم 

بد یا خوب بوده است.
وی افــزود: اروپایی ها در آن 9 بندی که اعلام کردند به 
همه حوزه های مهمی که باید در برجام انجام شود اشاره 
کرده اند، حالا موضوع سر این است که هرکدام از این بندها 
را چگونه عملیاتی می کنند؟ باید ببینیم و نتیجه آن را به 
داخل می آوریم. وی در پاسخ به این سؤال که گفته شده 
اروپا قرار است پیشنهاد جدیدی را به ایران خارج از موضوع 
برجام بدهد از جمله مذاکره بر سر توان موشکی و نفوذ 
منطقه ای ایران، گفت:  آن خبر کاملًا دروغ بود، اتحادیه 
اروپا آن خبر را خودش تکذیب کرد، این عملیات روانی 
است که رژیم صهیونیستی راه انداخته است تا این سخنان 
را منتشر کند، ضمن این که بارها گفته ایم ما صرفاً درباره 
برجام مذاکره می کنیم و خارج از برجام نه خواسته ای و نه 
حرفی داریم که بزنیم. اشاره ظریف به خبر دروغی از سوی 
یک روزنامه آلمانی است که چندی پیش مدعی بود اروپا 
به ایران پیشنهاد داده در ازای دست کشیدن از برنامه 

موشکی و هسته ای، وام دریافت کند.

ظریف: اروپایی ها باید در برجام وارد اقدامات عملی 	 
بیشتری شوند

همچنین   وزیر امور خارجه گفت: روند اجرای مقررات 
بازدارنده اتحادیه اروپا آغاز شده و اروپایی ها باید در برجام 
وارد اقدامات عملی بیشتری شوند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، ظریف وزیر امور خارجه کشورمان درباره 
تضمین اروپا برای تامین منافع کشورمان در برجام، اظهار 
کرد: بعد از جلسه ما با اتحادیه اروپا آن چه تاکنون اتفاق 
افتاده، اعلامیه سیاسی و برگزاری جلسه سران اروپا بوده 

که تصمیم گیری هایی در این زمینه شده است.

بروجردی: مذاکرات با اروپا با مجوز شورای عالی 	 
امنیت ملی بوده است

در همین حال بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان 
این که اروپایی ها پس از خروج آمریکا از برجام برابر یک آزمون 
تاریخی بزرگ قرار دارند، گفت: تیم مذاکره کننده کشورمان 
پس از ارائه مجوز از سوی شورای عالی امنیت ملی اقدام به 

مذاکره با طرف های اروپایی کرده است.

کمالوندی: ایران خودش را برای بدترین شرایط هم 	 
آماده کرده است

ــرژی اتمی در  بهروز کمالوندی سخنگوی ســازمــان ان
گفت و گوبا پرس تی وی اعلام کرد: ایران خودش را برای 
بدترین شرایط هم آماده کرده است. کمالوندی تصریح 
کرد: اگر بخواهیم به عقب برگردیم و فعالیت های هسته 
ای خود را بار دیگر آغــاز کنیم، هیچ مشکلی سد راه ما 
وجود نخواهد داشت. وی همچنین در پاسخ به سوالی در 
خصوص تمایل ایران برای ماندن در معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای )NPT( در صورت از بین رفتن برجام 
گفت: ما از سال ۱9۷4 عضو NPT بودیم و تا زمانی که 
ماندن ما در NPT برای کشور فایده داشته باشد، از آن خارج 
نخواهیم شد.با این حال، در صورت از بین رفتن برجام، 
تمامی تعاملات ما در خصوص مسائل هسته ای، مورد 
بازنگری قرار خواهند گرفت و این مسئولان کشور هستند 
که در این بــاره تصمیم گیری خواهند کــرد. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی در انتها هشدار داد: اگر توافق هسته 
ای به پایان برسد، ما رویه ای را که قبل از معاهده برجام 
انجام می دادیم، در پیش خواهیم گرفت. ما برنامه های 
صلح آمیز هسته ای خود را افزایش خواهیم داد که شامل 

توسعه در ابعاد، سطح، درصد غنی سازی و ... می شوند.

ایران خواستار نشست وزرا در اروپاست	 
وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای به گفت و 
گوهای عراقچی با کشورهای عضو برجام در بروکسل 
اشاره کرده و نوشته است: »هیئت روسی در این نشست 
تصریح کرد که خروج آمریکا از برجام نقض آشکار توافق 
درباره برنامه هسته ای ایران و قطعنامه ۲۲3۱ شورای 
امنیت است و با این اقدام، آمریکا از تمام حقوق در برجام 
محروم می شود.« به نوشته این بیانیه طرف ایرانی در این 
نشست پیشنهاد کرد که نشست بعدی کمیسیون برجام 
ــران خارجه برگزار شــود. همچنین پوتین  در سطح وزی
رئیس جمهور روسیه در کنفرانس بین المللی اقتصادی 
در سنت پترزبورگ گفت: آینده توافق روسیه و اوپک به این 

بستگی دارد که آیا امکان حفظ توافق ایران وجود دارد یا نه.

ــر حمایت نــکــردن از 	  ــرون مبنی ب ــاک اظــهــارات م
شرکت های اروپایی دربرابر تحریم ها

ماکرون همتای روسی پوتین هم بار دیگر تأکید کرد: برجام 
حتی با خروج آمریکا باید اجرا شود. به گزارش ایرنا، رئیس 
جمهور فرانسه در پاسخ به سوالی درخصوص ادامه حضور 
شرکت های بزرگ فرانسوی ازجمله شرکت ایرباس و توتال 
در ایران در صورت اعمال تحریم های آمریکا گفت: از تدابیر 
کمیسیون اروپا برای دفاع از شرکت ها در برابر تحریم ها که 
استقلال تجاری ما را تامین می کند، حمایت می کنیم. وی 
در عین حال در هشداری به شرکت های کشورش گفت: 
مصرف پول مالیات دهندگان فرانسوی برای حمایت از 
این شرکت ها در صورت تحریم آن ها درست نیست. آن ها 
خود باید تصمیم بگیرند و باید ریسک بازار ایران را ارزیابی 
کنند. یان تیلور رئیس شرکت ویتول هم به عنوان بزرگ 
ترین شرکت فعال در زمینه داد و ستد نفت پیش بینی کرد: 
در نهایت شرکت های اروپایی با تحریم های آمریکا علیه 
ایران مقابله نخواهند کرد. روزنامه روسی نیزاویسیمایا 
گازیتا در تحلیلی نوشت: اروپا توان تضمین دهی به ایران 

در برابر تحریم های آمریکا را ندارد.

یک مقام اروپایی: ارائه برنامه به ایران فوری نیست	 
ایران به اروپا فرصت داده تا پایان ماه جاری میلادی یعنی 
دهم خرداد ماه، بسته ای از راهکارهای خود را برای مقابله 
با تحریم های آمریکا ارائه دهد. این در حالی است که به 
گزارش ایلنا یک مقام ارشد در اتحادیه اروپا به رویترز گفته 
که شرکای برجام روز جمعه تاکید کردند که ارائه این بسته 
نمی تواند فوری صورت بگیرد. ما به وضوح گفتیم که برخی 

مسائل هست که به زمان بیشتری نیاز دارد.

خبر مرتبط
   

تهیه طرح شروط مذاکره با اروپا مبتنی بر رهنمودهای رهبرانقلاب 

محمداکبری- نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از تهیه طرحی برای تبدیل شروط رهبر انقلاب برای 
مذاکره با اروپا به قانونی با قید دو فوریت خبر داد. ابوالفضل حسن بیگی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خراسان 
گفت: هدفمان از تهیه این طرح تبدیل شروط و تضامین مطرح شده از سوی رهبر معظم انقلاب برای مذاکره برجامی 
با اروپا به قانون است تا براساس آن هم دست دولت برای مذاکرات باز  شده و  هم دستگاه دیپلماسی دست بالا را در 
مذاکرات داشته باشد.وی افزود:  مواد این طرح دو فوریتی مُرّ شروط رهبرمعظم انقلاب بوده که به صورت شفاف 
 و روشن مطرح شده است و در صورت تصویب، این شروط برای مذاکره با اروپا غیر قابل ترجمه و تفسیر خواهد بود.

نماینده مردم دامغان گفت: درصورت تصویب نهایی این طرح علاوه بر ارائه راهکار به دولت برای مذاکرات خود با غرب، 
دولت ملزم خواهد بود که مبتنی براین قانون عمل کند.بیگی با بیان این که هم اکنون در حال جمع آوری امضای این طرح 
هستیم گفت: این طرح تا پایان جلسه علنی روز یک شنبه تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد و احتمالا پس از تعطیلی 

هفتگی صحن در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. 


